
 

 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 228-GDG, DE 08 DE JUNHO DE 2019. 
 
 

Homologa o Edital 52/2019 de Chamada Interna 

para processo de Seleção de professores para 

atuarem no curso de Licenciatura em Informática. 

 
 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 

SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, 

página 19, no uso de suas atribuições legais,  

 
 

              RESOLVE: 

 

 

  I - Homologar o Edital 52/2019 que trata Chamada Interna para processo de Seleção 

de professores para atuarem no curso de Licenciatura em Informática na modalidade à distância, do 

Campus Cachoeiro de Itapemirim deste Ifes, conforme anexo I. 

 

  II - Convalidar os atos praticados no curso do Edital nº 52/2019 até a presente data. 

 

 III - Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 

 

Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral  

 

 


